ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________                                                                                  №______
                                                                                                                   Экз.№___

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации МО
«Сурский район» от 10.05.2018 № 202-П-А «Об утверждении Положения

об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном
образовании «Сурский район»»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации   от  26.11.2007  №  804  «Об  утверждении  Положения   о
гражданской обороне  в Российской Федерации», приказом МЧС России от
14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении
гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» п о с
т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  МО  «Сурский  район»  от
10.05.2018  №  202-П-А  «Об  утверждении  Положения  об  организации  и
ведении  гражданской  обороны  в  муниципальном  образовании  «Сурский
район»» следующие изменения (далее – Положение):

1.1  в  абзаце 1  пункта  4  Положения после слов «и согласовывается с
органом,» дополнить словом «специально»;

1.2 пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
         «10. Силы и средства гражданской обороны привлекаются к организации и
проведению  мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций федерального и регионального характера в порядке, установленном
федеральным законом (ст. 7 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера»).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                    Д.В.
Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации МО
«Сурский район» от 10.05.2018 № 202-П-А»

          Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О

внесении изменений в постановление Администрации МО «Сурский район» от
10.05.2018  №  202-П-А»  разработан  в соответствии   в  соответствии  с
постановлением Правительства Российской Федерации  от 26.11.2007 № 804 «
Об  утверждении  Положения   о  гражданской  обороне   в  Российской
Федерации»,  приказом МЧС  России  от  14.11.2008  № 687  «Об  утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях  и  организациях».   Принятие  проекта  не  повлечёт  негативных
последствий социального и политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  начальником  отдела  ГО,  ЧС  и
взаимодействию  с  правоохранительными  органами  администрации  МО
«Сурский район» Рословой М.А., тел.: 2-15-68

Начальник
отдела ГО, ЧС и взаимодействию
с правоохранительными органами
 администрации МО «Сурский район»                                                М.А. Рослова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации МО
«Сурский район» от 10.05.2018 № 202-П-А»

          Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  постановление  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
10.05.2018 № 202-П-А» не потребует выделения денежных средств.

Начальник
отдела ГО, ЧС и взаимодействию
с правоохранительными органами
 администрации МО «Сурский район»                                                М.А. Рослова